ab orl.u solis a sede Segesvár et 
Kőhalom, Minor vero ab occasu a sede Maros disjungit et dis
terminal; sunt et alii minores lluvii duo, scilicet llomorod et 
Fejérnyikó, qui omnes vix aliquando vel niiniiaestus, vel iiiimo-
dici frigoris causa defectum sui (luxus sentiunt, sed et molas 
frumentarias copiose penes eorum ripas aedißcalas conlinuo vol-
vunt, et jumentis coinmodaiu utileimiue prebent aquationem, pa-
riter incolis piscationem, si non pro ali<iuo etiam notabili lucro, 
saltem pro sua necessitale inservienlem. Regio tota montosa est, 
sylvis referta, cullusque aspera lapidosa, pelrosa et stcrilis, prac-
sertim sub alpibus, qua ad orientem et septenlrionem vergit, fun
dus seu terra ipsius arenosa, argillosa, et flavi coloris, excepta 
plane illa, (juae ad jueridiem respicit, sedique praefatae Segesvár et 
comitatui de Küküllö est collimilanea, fimationem nihilominus di-
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ligentom nbique adhibore oportet, sine fimo plane infóecunda red-
«lilur, soli natura fruinentorum, ul aullniniiialiutn, ita et vernaliutm 
praeeipue tarnen avenae ferendae coinmendari medioeriter potest, 
triticuin producil ubique. a poliori siliginosuin, maxiine autum-
nali quod uredini valde est obnoxiuin, ita nt quandoque ex tribus 
quatuoniue geliinis vix unica inetreta provenisse afiirmatur; triti
cuin autein vernale ereseit purum, sylvae plurimae, et fors etiam 
ultra, quam essent necessariae, maximam regionis partein oecupant 
agrosque ac foeneta valde coaretant et ad culluram reddunt in-
ulilia, ex quibus plurimi ignobiles rivuli et lluvioli, praeeipue 
iminodicis aueli imbribus vel nivium eliquationibus repentino 
decurrentes, impetu plurima solent pagis et territoriis inferre dainna 
lani externe, quam interne. AediMcia, domus videlicelhorrea et sta
billá, velalia siinilia (nominanter lalia, quae porsonae conlributioni 
obnoxiao possidcnl) pauca repcriunüir scandulis lexta, sed oinnia 
ex rabibus ligneis fabrefactis, puta pinis, quereubus, populis et 
fagis sunt aedilicata, straminibus contexla. Totaliaec sedes constat 
ex 125 pagis, vel possessionibus, et duobus oppidis, quorum situs 
et qualitatcs in particularibus descriptionibus satis superque sunt 
expositi, sequenlia solummodo puneta majoris in loto operc lumi-
nis et intelligentiae gratia declaranda et speeificanda duximus: 
Primo quod atlinet ad sessiones, sive fundos internos, inlelli-
gcnduin est, queinadmodum nobis üde mediante relatuni est, 
et rationabiü eliain conjeetura assequi potuiinus, in plurimis pagis 
sessiones fuissc non multas, sed magnas et spatiosas, deindo auteni 
successu temporuin progenie et sobole incolarum multiplicata, 
diversis vieibus eas inier filios et nepoles divisas ac subdi-
visas esse, undc scculum mit, ut multo plures ubique locorum 
invenli sunt habitatorcs et incolae, quam sessiones vel fundi in
lern i; imo quibusdam in locis nee potuiinus ulla industria inves-
ligare, vel experiri, quis quantam sessionis aviticae particulam 
inbabitet, sed consideratis talibus sessionibus, de quaruin quanli-
lale cerlain habuimus experientiam, juxta eos fundos similes con-
signaviinus Secundo et hoc adverlcndum est, quod sedes haec 
foeneta et prata, respeclive ad numerum pecorum pauca habet, 
eaque praeeipue juxta pagos, inter scj)es et hortos, pecora poliori 
ex parle straminibus, paleisque sub textis bona cura asservatis, 
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aluntur. Tertio, dorainoruiii magnatum el nobilium a contributione 
liberorum terras et foeniliá, juxta instrucüonis noslrac tenorom, 
nullo modo attigimus, ncque conscripsimus. nihüoniinus Uunen ad 
calcom descriptionuin pagoruin ubique adjccimus, quarUun eirci-
ter cujusquc pagi territorrii partom domini terreslres possident, el 
signanter pro sua oeconomia colunt, exceptis duntaxat subdilorum 
suorum terris, quas omncs loco suo in rubricis consignavimus, cam 
tantum obcausam, ut pcrsonarum contributionalium facultalcs 
externae distinctius innotescant. Pariter el sylvas pcrsonarum so-
lummodo obnoxiarum apposuimus, dominorum vero Icrrcslrium 
omisimus quarto debita privatarum pcrsonarum tarn activa, quam 
passiva in rubricis apposuimus, communitatum vero, pagorum in 
descripüonibus eorum, ibidem et lucrum sive quaestus communi-
tates concernens consignatus est, una cum quanto unius cujusquc 
pagi pro anno 1721. imposito, etiam naturalibus in summám 
peeuniariam, juxta communem taxam computatis. Quinto vina, 
quae in partibus tantum inferioribus hujus sedis ciescunt, acria 
et ignobilia esse dicuntur Sexto gelimae omnis generis frumen-
torum constant ex 25 manipulis vel mergetibus quantum frumenti 
cujusque culmus ob imo defalcalus et spictis ad invicem conver-
sis comprehendere potest. Seplimo, in rubricarum titulis, ubi se-
mentorum species amiotalae sunt, ac imprimis tritici et siliginis, 
deinde hordei, avenae et speltae, postea canabis, et lini, adverten-
dum est, quod siligo in bis partibus non adeo ereseit, potius ergo 
tantum de tritico siliginoso et puro vernali est intelligendum, hor-
deum etiam raro, sed avena magis ubique linum vix alieubi. Oclavo 
cursus foenetorum et foeni debent intelligi ejusdem quantitatis et 
mensurae, quales militibus inquartirisatis administrari solent. Nono 
arbores fruetiferaetam intus in pagis, quam sylvestres in campis 
et sylvis vix non ubique abundanter reperiuntur. Quoniam autem 
pruna siccata in rubricis, ubi quot cubuli fuerunt, expressimus, 
istos tantum durabiliores et utiliores fruetus existimantes; qua-
propter plerisque in locis omisimus in pagorum descripüonibus. 
quot pomaria, sive arbores fruetiferae dentur; sylvestres autein 
quando fruetificant, quotidiano tantum usui incolarum serviunt, 
acetum inde exprimere solent, ubi vero nolabilis aliqua quaestura 
provenire potest, apposuimus. Decimo vinearum proventuin sive 
urnas vini, quae anno 1720 creverunt, descripsimus.